
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 35  
 
del 19/01/2026  
 

 

 
SETTORE LLPP E PATRIMONIO  

 
OGGETTO: FIERA 2026 - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 3 

FUNGHI RISCALDANTI DA UTILIZZARE DURANTE LA FIERA DEI 
SANTI FAUSTINO E GIOVITA 2026 – CIG B9FE34F740  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 17 dicembre 2025, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) – sezione strategica 2024/2029 sezione operativa 
2026/2028; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 17 dicembre 2025, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2026/2028; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 203 del 22 dicembre 2025, con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2026/2028; 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 03 febbraio 2025 prot. 2860/2025 di incarico di Elevata 
Qualificazione per il Settore Lavori Pubblici e Patrimonio all'ing. Andrea Beltrami; 

Premesso che come ogni anno, il Comune di Sarezzo organizza la tradizionale Fiera dei Santi 
Faustino e Giovita; 

Considerato che l’evento attira un grande numero di persone e che per questo motivo risulta 
necessario disporre di numerosi volontari dei gruppi di Protezione Civile della Provincia di Brescia, 
al fine di presidiare tutti i varchi d’accesso alla manifestazione; 

Rilevato che alcuni vari d’accesso sono particolarmente esposti agli agenti atmosferici e alle basse 
temperature del periodo e pertanto si rende necessario noleggiare dei funghi riscaldanti da utilizzare 
durante il servizio durante le giornate di sabato, domenica e lunedì; 

Ritenuto pertanto necessario noleggiare n. 3 funghi da posizionare in via IV novembre, via Zanardelli 
e via Bailo; 

Considerato che: 

- ai sensi di quanto stabilito dalla legge 488/99 e dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e in base a 
verifica effettuata in data odierna - non è attiva la convenzione Consip per il servizio citato; 



- 2- 

- non sono presenti convenzioni attive presso le centrali di committenza regionali (ARIA S.p.A. - 
Sintel) come da verifica effettuata sul sito www.arca.regione.lombardia.it; 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

- in relazione all’entità del servizio e della finalità dello stesso, è possibile procedere ai sensi dell’art. 
dell’art 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023 che consente, per servizi di importo inferiore a € 
140.000,00, l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo 
restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 48 del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti 
a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al 
sotto soglia; 

Richiamato il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 17 e 50, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., che: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è il noleggio di n. 3 funghi riscaldanti da utilizzare 
durante la tradizionale Fiera dei Santi Faustino e Giovita 2026; 

- l'importo della fornitura è inferiore a € 5.000,00; 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 
D.Lgs. n.36/2023; 

- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

- il coordinatore Unico del Procedimento è il geom. Cedoni Andrea, Responsabile del Servizio 
Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile del Comune di Sarezzo; 

- la scelta del contraente, mediante affidamento diretto ad un operatore economico ai sensi dell'art. 
50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il preventivo di spesa della società Nord G.P.L. S.r.l., con sede in via Mantova n. 248 a 
Montichiari, C.F. e P.IVA 03926810981 pervenuto in data 16/01/2026 prot. n. 1234/2026 che per il 
noleggio di n. 3 funghi riscaldanti ha offerto la cifra di € 270,00 oltre IVA 10% e 22% per complessivi 
€ 318,60 compresa IVA; 

Ritenuto quindi opportuno procedere all’affidamento per la fornitura sopra descritta alla ditta Nord 
G.P.L. S.r.l.; 

Dato atto che, riguardo alla ditta, si è proceduto ad effettuare la verifica del DURC (attestazione prot. 
INAIL_52120371 scadenza 15/04/2026) dalla quale si evince che la posizione contributiva è regolare; 

Ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. al presente affidamento è stato assegnato dall'ANAC il seguente 
codice identificativo di gara: CIG B9FE34F740; 

Dato atto che: 

http://www.arca.regione.lombardia.it/


- 3- 

- i pagamenti conseguenti all’approvazione della presente determinazione avverranno in un’unica 
soluzione salvo imprevisti al momento non preventivabili; 

- ai sensi dell’art. 183 comma 8 del nuovo TUEL D.Lgs. 267/2000 e smi, si attesta che i pagamenti 
conseguenti all’impegno a cui si riferisce la presente determinazione sono compatibili con lo 
stanziamento di cassa; 

- ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre n. 445 il Responsabile Unico del Procedimento dichiara di non trovarsi 
in situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziali rispetto alla procedura, e pertanto di non 
trovarsi in cause di astensione dal procedimento ed inoltre, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, 
di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse; 

- il coordinatore del Servizio Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile ha firmato digitalmente 
la proposta di determina in oggetto. 

Visto l’art. 6 - comma 1 - lett. e) della Legge 241/90; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 

fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 della L. 241/1990; 

2. di affidare alla società Nord G.P.L. S.r.l., con sede in via Mantova n. 248 a Montichiari, C.F. e 
P.IVA 03926810981 il noleggio di n. 3 funghi riscaldanti da utilizzare durante la Fiera dei Santi 
Faustino e Giovita 2026, che ha offerto l’importo di € 270,00 oltre IVA 10% e 22% per 
complessivi € 318,60 compresa IVA come da preventivo prot. 1234/2026 del 16/01/2025; 

3. di impegnare la relativa spesa di € 270,00 oltre IVA 10% e 22% per complessivi € 318,60 
compresa IVA a favore della società Nord G.P.L. S.r.l., con sede in via Mantova n. 248 a 
Montichiari, C.F. e P.IVA 03926810981 CIG: B9FE34F740; 

4. di imputare la somma impegnata pari a € 318,60 che trova disponibilità sul capitolo 
14021.03.08737002 “Noleggi per organizzazione Fiera San Faustino”, del bilancio di previsione 
2026/2028 che presenta la necessaria disponibilità quale quota esigibile nell’anno 2026; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Andrea Cedoni, coordinatore 
del Servizio Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile; 

6. di dare comunicazione alla ditta suddetta:  

- dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 191 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 

- che, ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014, per la fatturazione elettronica il nome 
ufficio del Comune di Sarezzo è: Uff_eFatturaPA, mentre il codice univoco assegnato al 
Comune di Sarezzo è: UFSVKJ; 

7. di precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine 
di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 

8. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 



- 4- 

  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Andrea Beltrami*  

 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


